[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» февраля 2022  года  №  2

Об         утверждении   ключевых  и
индикативных     показателей        к
Положению  о         муниципальном
контроле           за         исполнением
единой                 теплоснабжающей
организацией                обязательств
по   строительству,   реконструкции
и     (или)   модернизации   объектов
теплоснабжения  на        территории
муниципального            образования
Ярцевское      городское    поселение
Ярцевского      района    Смоленской
области

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об         утверждении ключевых и индикативных  показателей к Положению о         муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)   модернизации объектов теплоснабжения  на  территории муниципального            образования Ярцевское  городское  поселение Ярцевского   района   Смоленской
[bookmark: _GoBack]области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить ключевые и индикативные показатели к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального

                                               2

образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского городского Совета депутатов 26.11.2021 № 60.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
Ярцевское     городское     поселение
Ярцевского    района      Смоленской
области                                                                          ___________Н.Л. Новоселов
                                                                                      «___» _____________2022 г.

	3

Приложение № 2
к Положению о муниципальном
контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или)
 модернизации объектов теплоснабжения
на территории муниципального образования
Ярцевского городского поселения
Ярцевского района Смоленской области

Ключевые показатели муниципального контроля
       за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

1. Доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям – 60%.
2. Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов – 1-5%.
3. Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений 0 %.
4. Сумма ущерба, причинѐнная контролируемым лицам в ходе проведения контрольных мероприятий 0 руб.

Перечень индикативных показателей муниципального контроля
       за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных)	мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) количество внеплановых контрольных (надзорных)	мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
4) общее количество контрольных (надзорных)	мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

                                                      4

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий,	проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
7) количество	обязательных	профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
10)  количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
12)  количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
13)  количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
14)  общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
15)  количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
16)  количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17)  количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18)  общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;
19)  количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
20)  количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;
21)  количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
22)  количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым

                                                  5

23)  принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
24)  количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

image1.png